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  شـــرآة الاستثمارات الــوطـنـيـةلـيـلـتح
 وع الماضيــبـــوق الكويت للأوراق المالية خـلال الأسـس نشاط ل

********************************************************************
 :   مقـارنة الأداء مع الأســبوع قبـل المـاضي  :    أولاً 

تѧѧداول كويѧت لѧѧلأوراق المالѧѧية بѧѧنهاية  سѧѧوق ال السѧѧعري لمؤشѧѧرالأقفѧل  

عѧѧѧند  2002 يولѧѧѧيو10الأربعѧѧѧاء وم ـ يѧѧѧقالأسѧѧѧبوع الماضѧѧѧي الـمـوافѧѧѧـ

ه       تسѧѧѧبنقطѧѧѧة ومѧѧѧا ن  42.9 بارتفѧѧѧاع  قѧѧѧدره  نقطѧѧѧة 2,294.1 توىسѧѧѧم

 نقطة  2,251.2 البالغ الأسѧبوع قبل الماضي و     إقفѧال  مقارنѧة ب   % 1.9

 إقفѧѧالرنѧѧة ب مقا% 34.2ه تسѧѧبنقطѧѧة ومѧѧا ن 584.7وبارتفѧѧاع  قѧѧدره 

 الوزني  مؤشر، آما أقفل ال    نقطة   1,709.4 البالغ و 2001نهايѧة عѧام   

نقطة وما  2.15  نقطѧة بارتفѧاع  قѧدره          167.75للسѧوق عѧند مسѧتوى       

       قمقارنѧѧѧة بأقفѧѧѧال الأسѧѧѧبوع  قѧѧѧبل الماضѧѧѧي الـمـوافѧѧѧ ـ  %  1.3ه تسѧѧѧبن

نقطة  36.15وبارتفѧاع قدره    ,  نقطѧة  165.60 الѧبالغ  و 2002 يولѧيو  3

 الѧѧѧѧبالغ و2001 نهايѧѧѧѧة عѧѧѧѧامإقفѧѧѧѧال مقارنѧѧѧѧة ب% 27.5هتسѧѧѧѧبومѧѧѧا ن 

 . نقطة131.60

 الصѧفقات وقيمѧѧتها  د  وعѧد هم المѧѧتداولةـ آمѧية الأسѧ  آمѧا ارتفѧع  مؤشѧѧر  

ه قدرم بارتفاع     ه مليون س ـ 772.6 هم المتداولة ـ بلغت آمية الأس   حيث

ى موزعة عل %  46.4  ارتفѧاع  قدرها    سѧبة ـهم وبن ـسѧ  ملѧيون    244.7

 ارتفѧѧѧاع  سѧѧѧبةـوبن  صѧѧѧفقة 3,668ه قѧѧѧدر    صѧѧѧفقة بارتفѧѧѧاع 13,176

 بارتفѧѧاع  يديѧѧنار آويتѧѧ  ملѧѧيون175.7  بلغѧѧت قيمѧѧتها % 38.6قدرهѧѧا 

 مقارنѧѧѧة % 37.2 ارتفѧѧѧاع  قدرهѧѧѧا سѧѧѧبةنـوبك .د  ملѧѧѧيون47.7ه قѧѧѧدر

 .بالأسبوع  قبل الماضي

موزعѧѧة سѧѧهم  ملѧѧيون 154.5بلѧѧغ  فقѧѧد للѧѧتداول أمѧѧا المعѧѧدل اليومѧѧي 

 .   ك.د  مليون 35.1   بقيمةةصفق 2,635 ىعل

 للشѧѧرآات ة تѧѧداول الأسѧѧبوع الماضѧѧي ارتفعѧѧت القѧѧيمة السѧѧوقي    ةبѧѧنهاي

 ѧѧة فѧѧت  يالمدرجѧѧوق وبلغѧѧيون د 10,134 السѧѧاع   .  ملѧѧدر ك بارتفѧѧه  ق

  مقارنѧѧة بالأسѧѧبوع  قѧѧبل % 1.1 ارتفѧѧاع  قدرهѧѧاسѧѧبةنـ وب ملѧѧيون115

 .  ك.  مليون د10,019الماضي حيث آانت 

رآة ـ ش93ѧѧ  الѧѧـ مѧѧن اصѧѧل آة  شѧѧر84 سѧѧهمأ علѧѧى الѧѧتداول وجѧѧرى 

 مأسعار أسه وانخفضتة  شرآ  48أسѧعار أسѧهم     ارتفعѧت   و  مدرجѧة ال

 ات رآـ ش 9 وهناك على أسعار أسهمها  ة  شرآ 18افظتحوة  رآش 18

 . الم يجرى أي تداول على أسهمه

 

 :         الأســبوع المـاضي  لال تحليـل الأداء  خ:    ثــانيـاً 
المالية ارتفاعاً ملحوظاً في هذا سѧجل مؤشѧر سѧوق الكويت للأوراق        

  نقطѧѧة  مقѧѧتربا مѧѧن تخطѧѧي   2294.1الأسѧѧبوع  لѧѧيقفل علѧѧى مسѧѧتوى    

 نقطة و جاء الارتفاع في جميع المتغيرات من حيث          2300حاجز الـ   

  قѧѧد حقѧѧق الوزنѧѧي و بذلѧѧك يكѧѧون السѧѧوقي السѧѧوق السѧѧعري ومؤشѧѧر

للوزنѧѧي وذلѧѧك % 27.5للمؤشѧѧر السѧѧعري و% 34.2 بمعѧѧدل ارتفاعѧѧاً

 .بداية العام  ذمن

وقѧѧد بѧѧدا واضѧѧحاً ارتفѧѧاع المعѧѧدلات اليومѧѧية للѧѧتداول ووصѧѧل المعѧѧدل    

 مليون دينار آويتي وبنسبة  35اليومي لقيمة الأسهم المتداولة ما يفوق       

بالمقارنة مع الأسبوع قبل الماضي آما ارتفعت % 37.2ارتفاع بلغت  

لة من إجمالي الأسهم المتداو   % 57أسѧهم الشѧرآات المدرجѧة بحوالѧي         

فѧي الأسبوع الذي قبله ، وقد حاز        % 33بالمقارنѧة مѧع ارتفѧاع  نسѧبته          

هي الأعلى بين   % 5.4قطاع الأغذية على نسبة ارتفاع للمؤشر بلغت        

جمѧيع قطاعѧات السѧوق ، أمѧا منذ بداية العام فلا يزال قطاع العقار هو      

 .% 57.5المتصدر من حيث ارتفاع قيمة المؤشر وبنسبة 

فѧي تصѧدر قطѧاع الاسѧتثمار وحصوله على نسبة     وممѧا آѧان له الأثѧر     

النشѧѧѧاط المتواصѧѧѧل للسѧѧѧوق   مѧѧѧن إجمالѧѧѧي القѧѧѧيمة المѧѧѧتداولة    % 37.4

وانعكاسѧѧѧه علѧѧѧى أداء أسѧѧѧهم القطѧѧѧاع ، وقѧѧѧد تصѧѧѧدرت شѧѧѧرآة مشѧѧѧاريع  

الكويѧѧت الاسѧѧتثمارية القابضѧѧة الѧѧتداول فѧѧي السѧѧوق مѧѧن حيѧѧث القѧѧيمة         

مهѧѧا  يѧѧرجع لعѧѧدة عوامѧѧل أه- حسѧѧب تصѧѧورنا-وذلѧѧك % 12.5وبنسѧѧبة 

ارتفѧاع قѧيمة شѧرآاتها الѧتابعة فѧي السѧوق جѧراء النشاط المتواصل منذ                 

بدايѧѧة العѧѧام الحالѧѧي وانعكѧѧاس ذلѧѧك علѧѧى أرباحهѧѧا إضѧѧافة إلѧѧى دخولهѧѧا    

القѧѧوي فѧѧي عملѧѧية الاآتѧѧتاب فѧѧي أسѧѧهم بѧѧنك الكويѧѧت والشѧѧرق الأوسѧѧط     

وارتفѧѧاع سѧѧعر سѧѧهم البѧѧنك بفѧѧارق واضѧѧح عѧѧن سѧѧعر الإآتѧѧتاب ، وحѧѧل   

ѧѧѧنوك بالمرتѧѧѧاع البѧѧѧبة قطѧѧѧية وبنسѧѧѧيمة % 20.9بة الثانѧѧѧي القѧѧѧن إجمالѧѧѧم

بسѧبب النشѧاط الملحѧوظ خاصة على سهمي بنك برقان وبيت      المѧتداولة   

مѧѧѧن % 5.3و % 7.2الѧѧѧتمويل الكويتѧѧѧي واللѧѧѧذان حصѧѧѧلا علѧѧѧى نسѧѧѧبة   

إجمالѧي الѧѧتداول بالقѧѧيمة علѧѧى التوالѧѧي وقѧد يѧѧرجع السѧѧبب فѧѧي ذلѧѧك إلѧѧى   

 الثاني أفضل من الربع     توقع ظهور نتائج جيدة لبنك برقان خلال الربع       

الأول الذي تم به أخذ مخصصات وبالتالي قد يستفيد البنك خلال الفترة    

المقѧبلة مѧن هѧذا الجانѧب فѧي ظѧل تحسѧن أداء السوق ، أما بيت التمويل            

فقد أعلن عن تحقيق أرباح أفضل من سابقتها في العام الماضي إضافة           
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مѧѧن قѧѧبل إلѧى وجѧѧوده ضѧمن قائمѧѧة الشѧرآات المطѧѧروحة للتخصѧيص     

الهيѧئة العامѧة للاسѧتثمار وذلك بعد إقرار قانون المصارف الإسلامية          

 . بشكل نهائي من قبل مجلس الأمة 

وقѧد تمѧيز أداء السѧوق فѧي هѧذا الأسѧبوع بعѧودة الѧثقة إلى المستثمرين                   

بانѧتهاء الاسѧتجواب المقѧدم إلѧى وزيѧر المالѧية و حصѧول الوزير على           

 الѧبلد و فѧترة الترقѧب  التي صاحبت            الأزمѧة السياسѧية فѧي      الѧثقة منهѧياً   

إضѧѧѧافة إلѧѧѧى تصѧѧѧريحات النائѧѧѧب الأول لرئѧѧѧيس مجلѧѧѧس   الاسѧѧѧتجواب 

الѧѧوزراء ووزيѧѧر الخارجѧѧية الشѧѧيخ صѧѧباح الأحمѧѧد والتѧѧي طمѧѧأن بهѧѧا     

، ومѧѧن ناحѧѧية أخѧѧرى أدى قѧѧرب  المواطنيѧѧن حѧѧول الأوضѧѧاع المحلѧѧية  

موعѧد الإعلانѧات النصѧف سѧنوية للشѧرآات و التѧي يمكѧن من خلالها                 

عرف علѧى أداء الشѧرآات بصѧورة أفضѧل و مقارنة أداءها و توقع        الѧت 

داء لآخѧر العѧام فكѧان لهѧذه الأسباب مجتمعة الأثر الجيد للسوق في             الأ

 .ظل شبه انعدام الفرص الاستثمارية الأخرى و عدم جدواها 

وفѧي ظѧل العوامѧل الجѧيدة للسѧوق مѧن حيѧث الأرباح النصف السنوية                  

لتعويضѧات التي أقرت لبعض الشرآات  المѧتوقعة بѧأن تكѧون جѧيدة و ا      

فإنѧه مѧن المѧتوقع أ يواصѧل السѧوق أداءه الجѧيد مѧع حالѧة التفاؤل التي              

 .تصاحب المستثمرين 

        :من حيث القيمة ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا:   ثـالـثا
ن حيث  م   للتداول  الأولѧى  ةاسѧتمر قطѧاع الشѧرآات الإسѧتثمارية بالمرتѧب         

%  49بنسѧѧѧبة م ــهسѧѧѧ ملѧѧѧيون 378.3  تداول بѧѧѧداولةمѧѧѧتهم السѧѧѧ الأقѧѧѧيمة

 مليون 65.7ا بلغѧت قيمѧته   % 40.5ةبنسѧب ة صѧفق  5,332ى  لѧ عزعѧة   ـوم

 .السوق  الأسهم المتداولة ةإجمالي قيممن  %  37.4 بنسبة ك.د

مة ـث قѧѧيـѧѧن حيمѧѧ  الثانѧѧية للѧѧتداول ةآمѧѧا اسѧѧتمر  قطѧѧاع البѧѧنوك بالمرتѧѧب   

 ѧتداولة م  هالأسѧت ـ المѧيون س    82.7ل    داو بѧوزعة ـم  %10.7 بةبنسـهم    مل

 ك.د ملѧѧѧيون 36.7بلغѧѧѧت قيمѧѧѧتها  % 13.8 بةـبنسѧѧѧة صѧѧѧفق 1,821علѧѧѧى 

 . الأسهم المتداولة بالسوقةإجمالي قيممن  % 20.9ة بنسب

 الثالѧѧѧѧѧثة للѧѧѧѧѧتداول         ةواسѧѧѧѧѧتمر  قطѧѧѧѧѧاع شѧѧѧѧѧرآات الخدمѧѧѧѧѧات بالمرتѧѧѧѧѧب    

ѧѧن حيمѧѧيـѧѧهم ـث قѧѧتداولمة الأسѧѧتـالمѧѧ62.1ل داوة بѧѧيون سѧѧـهم  ملѧѧبةبنس    

 31.2بلغѧѧت قيمѧѧتها  %14.7بةـبنسѧѧة صѧѧفق 1,935 لѧѧىعوزعѧѧة ـم % 8

 . الأسهم المتداولة بالسوقةإجمالي قيممن  % 13.4ة بنسب ك.دمليون 

                 : مـن حيـث القيمة ر نـشاطاًآثـرآات الأالشـ:   رابعـاً
مѧن حيث     للѧتداول  الأولѧى الكويѧت إلѧى المرتѧبة       تقدمѧت شѧرآة مشѧاريع       

  ىلѧѧѧموزعѧѧѧة ع هم ملѧѧѧيون س150.2ѧѧѧ داولبѧѧѧت هم المѧѧѧتداولةسѧѧѧقѧѧѧيمة الأ

 .ك.د مليون 21.9 فقة بلغت قيمتها ص1,556

الثانѧѧѧية بة تѧѧѧالمر الوطنѧѧѧية للإتصѧѧѧالات المتѧѧѧنقلة إلѧѧѧى ةوتقدمѧѧѧت الشѧѧѧرآ

هم ـس مليون   12.5 داولبت داولةـتـهم الم سѧ ن حيѧث قѧيمة الأ      مـѧ   للѧتداول 

 .ك.د  مليون17.2ها   يمتـ قتبلغ صفقة 725على وزعة ـم

من حيث قيمة وتقѧدم بѧنك بѧرقان الكويتѧي إلѧى المـرتѧبة الثالѧثة للتداول            

         علѧѧѧѧѧىوزعѧѧѧѧѧة ـهم مـسѧѧѧѧѧ  ملѧѧѧѧѧيون 40 داول  بѧѧѧѧѧتداولةـتـѧѧѧѧѧهم المسѧѧѧѧѧـالأ

 .ك.د مليون 12.7ها يمتـق بلغت  صفقة 702

 ةالسوق من أجمالي قيمات مساهمة قطاعنسبة المؤية للا
 الأسهم المتداولة

 

 

 

 

 

 

 

  : 2001إعلانات الشرآات عن أرباح الربع الثاني عام: خامسا   
  :2002خلال الأسبوع الماضي أعلنت الشرآات التالية عن أرباحها  المحققة خلال الربع الثاني من عام

 2002خلال النصف الأول عام) ك.د( ربح صـافي ال
  الربع الأول  الربع الثاني   النصف الأول 

تاريخ  البــيــان       
 عن الإعلان

ربحية السهم  الأرباح
 )ك.ف(

الـربــــح    
 )ك. دألف (

ربحية السهم 
 )ك.ف(

الـربــــح    
 )ك. دألف (

ربحية السهم 
 )ك.ف(

الـربــــح    
  الــشـرآةاســم        )ك. دألف (

م

2002/07/10 37.3 25,414 18.2 12,408 19.0 13,006  1  بيت التمويل الكويتي
2002/07/10 30.6 10,044 17.5 5,757 14 4,287  2 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة

 

ر   ثما الإست
%37.4

ية   ت رآوي لغي
%1.3

تأمين   ال
%0.7

صناعى   ال
%5.3

الخدمات  
%17.8

الأغــذية  
%1.8 بنوك   ال

%20.9

رى   العقا
%14.9



خـــلال الـفـــتـــرة
% (+ أو-)                 مـقــيـاس

�� ��

% 46.3+ 91.78+ 198.02 289.80

�� ��

% 35.7+ 45.60+ 127.80 173.40

خـــلال الـفـــتـــرة
% (+ أو-)           مـــــؤشــــر

�� �� % 1.9+ 42.9+ 2,251.2 2,294.1   الـــســـــوق  الــسعــري ( نقطة)

�� �� % 1.3+ 2.15+ 165.60 167.75   الـــســــــوق  الــــوزنـي ( نقطة)

�� �� % 46.4+ 244,690,000+ 527,917,500 772,607,500  آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( سهم)  

�� �� % 38.6+ 3,668+ 9,508 13,176  عـــدد صـفـقـات الســــوق( صفقه)

�� �� % 37.2+ 47,681,640+ 128,044,960 175,726,600   قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( د.ك) 

�� �� % 46.4+ 48,938,000+ 105,583,500 154,521,500  المعدل اليومى لكميةالأسهم المتداولة(سهم/يوم)

�� �� % 38.6+ 734+ 1,902 2,635  المعدل اليـومى لعـدد الصفـقـات(صفـقـة/يوم)

�� �� % 37.2+ 9,536,328+ 25,608,992 35,145,320  المعدل اليومى لقيمة الأسهم المتداولة(د.ك/يوم)

�� �� % 412.5+ 33,000+ 8,000 41,000  آمية وحدات الصناديق الإستثمارية(وحدة)

�� �� % 522.1+ 33,335+ 6,385 39,720  قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية ( د.ك)  

�� �� % 300.0+ 12+ 4 16  عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية(صفقه)

�� �� % 1.1+ 115+ 10,019 10,134  القيمةالسوقية للشرآات المدرجة(مليون د.ك)
5 5

نقطة  المؤشر السعري للسوق قبل الماضى نقطة       المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى

نقطة  المؤشر الوزني للسوق  قبل الماضى نقطة       المؤشر الوزني للسوق الأسبوع الماضى

    الحرآة اليومية للمؤشرالوزني لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

    الحرآة اليومية للمؤشر السعري لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى 

مـقـارنـــة مــــؤشــــرا ت الــتــداول فـي ســـــوق الكويــت للأوراق المــالــيـة

      مقـياس شــرآةالإسـتثمارات الـوطنية لنشـاط سـوق الكـويـت للأوراق المالـية

عــــــدد أيـــام الـتـداول

الكــميــة ( نقطة)
القـيــمــة ( نقطة)

 يعبرالمقياس عن مدى نشاط السوق ويتم احتسابة (يوميا واسبوعيا وشهريا متراآم) على اساس معدل دوران الأسهم(الكمية) ورؤس الأموال (القيمة) للشرآات المدرجة 
بسـوق الكويت للأوراق المالية وذلك باعتبارالحد الأعلى للنشاط = 10,000 نقطة عندما يكون نشاط السوق 100 % .

الـــتـــغـــــيـــــر

الـــتـــغـــــيـــــر من29 يونيوحتى3 يوليومن 6 حتى10 يوليو

من29 يونيوحتى3 يوليومن 6 حتى10 يوليو

2,281.1

2,264.02,264.42,264.72,251.2

2,294.1

2,215
2,220
2,225
2,230
2,235
2,240
2,245
2,250
2,255
2,260
2,265
2,270
2,275
2,280
2,285
2,290
2,295
2,300

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

2,235.0

2,232.7
2,225.7 2,223.6

2,235.6

2,251.2

2,215
2,220
2,225
2,230
2,235
2,240
2,245
2,250
2,255
2,260
2,265
2,270
2,275
2,280
2,285
2,290
2,295
2,300

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`

167.77

167.13

167.18167.24

165.60

167.75

163.0
163.5
164.0
164.5
165.0
165.5
166.0
166.5
167.0
167.5
168.0
168.5
169.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

165.60
164.90

163.87

164.17

164.16

164.06

163.0
163.5
164.0
164.5
165.0
165.5
166.0
166.5
167.0
167.5
168.0
168.5
169.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`
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مـــؤشــر

   يـــــوم

34,538,110 2,592 154,212,500 2,251.2 الأربعاء02/7/3

�� ��

% 23.7+ 42,737,890

�� ��

% 20.8+ 3,131

�� ��

% 15.4+ 178,002,500
�� ��

% 0.6+ 2,264.7 السبت02/7/6

�� ��

% 40.1- 25,617,920

�� ��

% 42.4- 1,804

�� ��

% 42.7- 101,932,500

�� ��

% 0.0- 2,264.4 الأحــد02/7/7

�� ��

% 0.0- 25,614,920

�� ��

% 12.9+ 2,036

�� ��

% 14.2+ 116,425,000

�� ��

% 0.0- 2,264.0 الأثنين02/7/8

�� ��

% 42.1+ 36,393,640

�� ��

% 34.1+ 2,730

�� ��

% 37.7+ 160,375,000

�� ��

% 0.8+ 2,281.1 الثلاثاء02/7/9 

�� ��

% 24.6+ 45,362,230

�� ��

% 27.3+ 3,475
�� ��

% 34.6+ 215,872,500

�� ��

% 0.6+ 2,294.1 الأربعاء02/7/10

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليـومية لمـؤشـرات التداول اليوم مع اليوم السابق 

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق   % 
  للتغيرعــن السعرى(نقطة)

اليوم السابق

 آـمـية الأسهم    % 
المتداولة(سهم)

 قيمة الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة(د.ك)

اليوم السابق

عددالصفقات 
(صفقة)

الكمية (مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)

43

26 26
36

45

178

102
116

160

216

3,475

2,730

2,036

1,804

3,131

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100
110
120
130
140
150
160
170
180
190
200
210
220
230

السبت02/7/6 الأحــد02/7/7 الأثنين02/7/8 الثلاثاء02/7/9  الأربعاء02/7/10

عـدد الصفقات ( صفقة)

1,000
1,100
1,200
1,300
1,400
1,500
1,600
1,700
1,800
1,900
2,000
2,100
2,200
2,300
2,400
2,500
2,600
2,700
2,800
2,900
3,000
3,100
3,200
3,300
3,400
3,500
3,600

قيمة الأسهم  آمية الاسهم عـدد الصفـقـات 

التقريرالإسبوعي   4
____________________________________________________________________________________



نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2002/07/03 2001/12/31 2001/12/31 2002/07/03 2002/07/10   مـؤشـر( نقطة)

�� ��

% 1.9+ % 34.2+ 1,709.4 2,251.2 2,294.1   الـسـوق السعري 

�� ��

% 1.3+ % 27.47+ 131.60 165.60 167.75   الـسـوق الـوزنـي 

�� ��

% 1.9- % 28.4+ 2,513.2 3,287.9 3,226.4    الــبـــنـــوك

�� ��

% 1.2+ % 40.0+ 1,967.9 2,723.3 2,755.8    الإسـتثمار

�� ��

% 0.4+ % 27.9+ 1,050.6 1,337.8 1,343.4    الـتـأمين

�� ��

% 3.6+ % 57.5+ 1,236.3 1,879.4 1,947.1    العـقـارى

�� ��

% 1.3+ % 19.0+ 1,761.2 2,069.5 2,096.2    الصنـاعى

�� ��

% 3.5+ % 43.2+ 1,967.6 2,722.2 2,817.4    الخـدمـات

�� ��

% 5.4+ % 46.1+ 1,316.2 1,823.9 1,922.7    الأغـذيـة

�� ��

% 5.0+ % 4.0+ 1,143.1 1,133.1 1,189.2    الغير آويتيه

�� ��

% 1.5- % 13.7+ 1,398.8 1,614.7 1,590.5    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع 

84 9 18 18 48 الـمـــاضـى

82 11 25 30 27 قبل الماضى

إجمالي المتداولة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

     نشــاط  الـ 93  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال الأسبـوع المـاضى وقبل المـاضى عام2002

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2002

المنخفضة غير متداولةالثابتةالمرتفعة

% 3.5 +

% 5.0 +

% 0.4 +

% 3.6 +

% 1.3 +% 1.2 +

% 5.4 +

% 1.9 -
% 3.0 -

% 2.0 -

% 1.0 -

0

% 1.0 +

% 2.0 +

% 3.0 +

% 4.0 +

% 5.0 +

% 6.0 +

   الغير آويتيه   الأغـذيـة   الخـدمـات   الصنـاعى   العـقـارى   الـتـأمين   الإسـتثمار   الــبـــنـــوك
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عــام2002    من 6 حتى10 يوليو    تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

3 %10.7 82,680,000   البنوك
1 %49.0 378,265,000   الإستثمار
8 %0.4 3,060,000   التأمين
2 %22.2 171,790,000   العقارى
6 %3.7 28,442,500   الصناعى
4 %8.0 62,067,500   الخدمات
7 %2.2 17,002,500   الأغــذية
5 %3.8 29,300,000   الغيرآويتية

%100 772,607,500  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

4 %13.8 1,821   البنوك
1 %40.5 5,332   الإستثمار
8 %0.5 71   التأمين
2 %18.0 2,370   العقارى
5 %6.6 875   الصناعى
3 %14.7 1,935   الخدمات
7 %2.7 356   الأغــذية
6 %3.2 416   الغيرآويتية

%100 13,176  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

2 %20.9 36,738,600   البنوك
1 %37.4 65,733,700   الإستثمار
8 %0.7 1,225,900   التأمين
4 %14.9 26,139,200   العقارى
5 %5.3 9,231,170   الصناعى
3 %17.8 31,218,300   الخدمات
6 %1.8 3,123,810   الأغــذية
7 %1.3 2,315,920   الغيرآويتية

%100 175,726,600  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  العقارى
%22.2

  البنوك
%10.7

  الأغــذية
  الخدمات%2.2

  الصناعى%8.0
%3.7

  التأمين
%0.4

  الغيرآويتية
%3.8

  الإستثمار
%49.0

  الإستثمار
%40.5

  الغيرآويتية
%3.2

  التأمين
%0.5

  الصناعى
%6.6

  الخدمات
%14.7

  الأغــذية
%2.7   البنوك

%13.8

  العقارى
%18.0

  الإستثمار
%37.4

  الغيرآويتية
%1.3

  التأمين
%0.7

  الصناعى
%5.3

  الخدمات
%17.8

  الأغــذية
%1.8   البنوك

%20.9

  العقارى
%14.9
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأســبوع

 قـطاع 

�� ��

% 4.0- 86,092,500 82,680,000   البنوك

�� ��

% 35.3+ 279,495,000 378,265,000   الإستثمار

�� ��

% 705.3+ 380,000 3,060,000   التأمين

�� ��

% 106.2+ 83,320,000 171,790,000   العقارى

�� ��

% 45.6+ 19,537,500 28,442,500   الصناعى

�� ��

% 62.0+ 38,302,500 62,067,500   الخدمات

�� ��

% 112.4+ 8,005,000 17,002,500   الأغــذية

�� ��

% 129.2+ 12,785,000 29,300,000   الغيرآويتية

�� ��
%46.4+ 527,917,500 772,607,500  المجموع    

 عــــدد الصـفـقـات

الأســبوع
 قـطاع 

�� ��

% 24.1+ 1,467 1,821   البنوك

�� ��

% 31.2+ 4,063 5,332   الإستثمار

�� ��

% 208.7+ 23 71   التأمين

�� ��

% 71.1+ 1,385 2,370   العقارى

�� ��

% 17.6+ 744 875   الصناعى

�� ��

% 41.7+ 1,366 1,935   الخدمات

�� ��

% 59.6+ 223 356   الأغــذية

�� ��

% 75.5+ 237 416   الغيرآويتية

�� ��

% 38.6+ 9,508 13,176  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة

الأســبوع
 قـطاع 

�� ��

% 6.8- 39,406,850 36,738,600   البنوك

�� ��

% 40.4+ 46,824,430 65,733,700   الإستثمار

�� ��

% 702.0+ 152,850 1,225,900   التأمين

�� ��

% 85.7+ 14,078,710 26,139,200   العقارى

�� ��

% 32.7+ 6,957,890 9,231,170   الصناعى

�� ��

% 82.2+ 17,129,510 31,218,300   الخدمات

�� ��

% 35.3+ 2,309,300 3,123,810   الأغــذية

�� ��

% 95.4+ 1,185,420 2,315,920   الغيرآويتية

�� ��

% 37.2+ 128,044,960 175,726,600  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2002

%

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

0

50

100

150

200

250

300

350

400

 البنوك
ستثمار

 الإ
لتأمين

 ا
العقارى

 
 الصناعى

خدمات
ال

غذية
 الأ

ويتية
 الغيرآ

(مليون سهم) الأسبوع قبل الماضى الأسبوع الماضى

0

10

20
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50

60

لبنوك
 ا

ثمار
 الإست

تأمين
 ال

عقارى
 ال

صناعى
 ال

خدمات
ال

غذية
 الأ

يتية
رآو

 الغي

الأسبوع قبل الماضى عـدد الصفقات( مائة صفقة)الأسبوع الماضى

0

10

20

30

40

50

60

70

 البنوك
ستثمار

 الإ
لتأمين

 ا
العقارى

 
 الصناعى

خدمات
ال

غذية
 الأ

ويتية
 الغيرآ

الأسبوع قبل الماضى (مليون د.ك)الأسبوع الماضى
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عــام2002    من 6 حتى10 يوليو اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

146 متوسط السعر : %7.1

�� �� 1-  شرآة مشاريع الكويت القابضة
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
4,450,600 362 31,600,000 140 السبت
2,810,680 238 19,900,000 144 الأحـــد
2,277,680 185 15,720,000 146 الأثنين
6,692,680 408 45,060,000 152 الثلاثاء
5,647,120 363 37,880,000 150 الاربعاء

21,878,760 1,556 150,160,000

1,378 متوسط السعر : %9.2

�� �� 2- الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
3,840,400 156 2,885,000 1,340 السبت
1,504,500 71 1,122,500 1,360 الأحـــد
2,970,650 141 2,160,000 1,400 الأثنين
3,967,050 139 2,812,500 1,440 الثلاثاء
4,949,150 218 3,527,500 1,420 الاربعاء

17,231,750 725 12,507,500

317 متوسط السعر : %3.2

�� �� 3- بنك برقان الكويتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
5,229,800 271 16,580,000 315 السبت
2,016,050 96 6,400,000 315 الأحـــد
3,434,350 189 10,760,000 320 الأثنين
378,550 35 1,180,000 325 الثلاثاء

1,638,700 111 5,120,000 325 الاربعاء
12,697,450 702 40,040,000

130 متوسط السعر : %11.5

�� �� 4- الشرآة العربية العقارية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,156,200 168 9,320,000 124 السبت
264,640 32 2,140,000 124 الأحـــد
248,920 50 2,040,000 122 الأثنين
903,280 116 7,300,000 126 الثلاثاء

6,879,400 511 51,680,000 136 الاربعاء
9,452,440 877 72,480,000

1,073 متوسط السعر : %1.9

�� �� 5- بيت التمويل الكويتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
3,093,000 92 2,862,500 1,080 السبت
917,100 31 837,500 1,100 الأحـــد

1,702,850 100 1,602,500 1,060 الأثنين
2,086,450 56 1,957,500 1,060 الثلاثاء
1,462,100 67 1,375,000 1,080 الاربعاء
9,261,500 346 8,635,000

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

اليوم

اليوم

اليوم

اليوم

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع   

 المجموع    

اليوم

0

2,000

4,000

6,000

8,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
130

135
140

145
150

155
قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0
1,000
2,000
3,000
4,000
5,000
6,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
305

310

315

320

325

330
قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0
500

1,000
1,500
2,000
2,500
3,000
3,500

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
1,030
1,040
1,050
1,060
1,070
1,080
1,090
1,100
1,110

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

2,000

4,000

6,000

8,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
110
115
120
125
130
135
140

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0
1,000
2,000
3,000
4,000
5,000
6,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
1,250

1,300

1,350

1,400

1,450
قيمة الأسهم سعرالسهم ألف (د.ك)(ف.ك)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%7.1+ 10+ 2002/07/03 140 21,878,760 1,556 150,160,000 150 140 152 1  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%9.2+ 120+ 2002/07/03 1,300 17,231,750 725 12,507,500 1,420 1,320 1,440 2 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%3.2+ 10+ 2002/07/03 315 12,697,450 702 40,040,000 325 310 325 3 بنك برقان الكويتي

�� ��

%11.5+ 14+ 2002/07/03 122 9,452,440 877 72,480,000 136 122 136 4 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%1.9+ 20+ 2002/07/03 1,060 9,261,500 346 8,635,000 1,080 1,060 1,100 5 بيت التمويل الكويتي

�� ��

%5.9+ 14+ 2002/07/03 236 7,441,450 525 30,250,000 250 240 255 6 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� ��

%1.0+ 2+ 2002/07/03 208 7,039,080 525 34,120,000 210 202 212 7 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%6.5+ 6+ 2002/07/03 93 6,271,960 797 64,420,000 99 93 102 8 الشرآة الكويتية للمال 

�� ��

%5.4+ 15+ 2002/07/03 280 4,560,050 354 15,760,000 295 275 300 9 الشرآة الوطنية العقارية

�� �� 0 0 2002/07/03 136 4,450,600 588 32,800,000 136 132 140 10 شرآة الإستثمارات الصناعية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%7.1+ 10+ 2002/07/03 140 21,878,760 1,556 150,160,000 150 140 152 1  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%11.5+ 14+ 2002/07/03 122 9,452,440 877 72,480,000 136 122 136 2 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%6.5+ 6+ 2002/07/03 93 6,271,960 797 64,420,000 99 93 102 3 الشرآة الكويتية للمال 

�� ��

%3.2+ 10+ 2002/07/03 315 12,697,450 702 40,040,000 325 310 325 4 بنك برقان الكويتي

�� ��

%1.0+ 2+ 2002/07/03 208 7,039,080 525 34,120,000 210 202 212 5 شرآة العقارات المتحده

�� �� 0 0 2002/07/03 136 4,450,600 588 32,800,000 136 132 140 6 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� ��

%5.9+ 14+ 2002/07/03 236 7,441,450 525 30,250,000 250 240 255 7 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� ��

%3.1+ 1+ 2002/07/03 32 934,400 231 27,200,000 33 33 36 8 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

�� ��

%3.4+ 6+ 2002/07/03 178 3,848,400 297 20,940,000 184 180 186 9 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%5.4+ 15+ 2002/07/03 280 4,560,050 354 15,760,000 295 275 300 10 الشرآة الوطنية العقارية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%22.0+ 22+ 2002/07/03 100 714,240 148 6,440,000 122 100 122 1 الشرآة العربية الإستثمارات العامة

�� ��

%18.6+ 16+ 2002/07/03 86 748,120 134 8,140,000 102 86 102 2 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني

�� ��

%11.5+ 14+ 2002/07/03 122 9,452,440 877 72,480,000 136 122 136 3 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%9.2+ 120+ 2002/07/03 1,300 17,231,750 725 12,507,500 1,420 1,320 1,440 4 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%9.1+ 14+ 2002/07/03 154 367,080 50 2,240,000 168 158 170 5 شرآة الإتحاد العقارية

�� ��
%8.7+ 18+ 2002/06/30 206 327,320 9 1,520,000 224 206 224 6 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

�� ��

%8.3+ 12+ 2002/07/03 144 1,829,640 220 12,140,000 156 144 156 7 شرآة الأسماك الكويتية المتحده
�� ��

%7.5+ 14+ 2002/07/03 186 2,635,600 204 13,700,000 200 188 200 8 شرآة مرآز سلطان 

�� ��

%7.1+ 10+ 2002/07/03 140 21,878,760 1,556 150,160,000 150 140 152 9  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%7.1+ 10+ 2002/07/03 140 21,878,760 1,556 150,160,000 150 140 152 10  شرآة مشاريع الكويت القابضة

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%9.4- 50- 2002/07/03 530 670,500 96 1,220,000 480 480 590 1 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� ��

%5.5- 20- 2002/07/03 365 4,320,400 257 12,230,000 345 345 370 2 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%2.9- 10- 2002/07/03 350 1,060,550 110 3,100,000 340 335 350 3 الشرآة الأهلية للإستثمار

�� ��

%2.5- 10- 2002/06/30 405 95,850 14 240,000 395 395 400 4 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية

�� ��

%2.4- 4- 2002/07/03 168 65,680 2 400,000 164 164 168 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 5

�� ��

%2.3- 4- 2002/07/03 174 717,440 30 4,220,000 170 170 172 6 شرآة المال  العقارية

�� ��

%1.9- 2- 2002/07/03 104 44,960 17 440,000 102 100 104 7 المجموعة العربية للتأمين

�� ��

%1.8- 5- 2002/07/03 275 1,555,950 139 5,610,000 270 270 280 8 الشرآة الكويتية للإستثمار

�� ��

%1.7- 4- 2002/07/02 238 542,200 58 2,300,000 234 230 242 9 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� ��

%1.6- 4- 2002/07/03 246 2,738,920 260 11,280,000 242 240 248 10 شرآة أعيان للإجار والإستثمار 

م

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشــرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســـبة التـغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشــرشــــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـســـبة التغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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عــام2002    من 6 حتى10 يوليو         والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها  خلال الفـترة 
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر (د.ك) المتداولة الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى ��   اســـــم الشــــرآة ��

%9.2+ 120+ 2002/07/03 1,300 17,231,750 725 12,507,500 1,420 1,320 1,440 ��1 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة  ��

%5.6+ 80+ 2002/07/03 1,420 445,850 30 312,500 1,500 1,380 1,500 ��2 الشرآة الكويتية للأغذية ��

%3.6+ 60+ 2002/07/03 1,680 1,016,900 74 595,000 1,740 1,680 1,740 ��3 شرآة الخليج للكابلات ��

%6.1+ 40+ 2002/07/03 660 209,550 24 305,000 700 660 700 ��4 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%6.2+ 25+ 2002/07/03 405 3,438,850 226 8,110,000 430 405 430 ��5  بيت الأوراق المالية ��

%22.0+ 22+ 2002/07/03 100 714,240 148 6,440,000 122 100 122 ��6 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%1.9+ 20+ 2002/07/03 1,060 9,261,500 346 8,635,000 1,080 1,060 1,100 ��7 بيت التمويل الكويتي ��

%5.6+ 20+ 2002/07/03 355 2,278,550 181 6,340,000 375 345 375 ��8 شرآة المخازن العموميه ��

%2.8+ 20+ 2002/07/03 710 138,100 26 195,000 730 690 730 ��9 شرآة مجموعة النقل ��

%1.8+ 20+ 2002/06/19 1,100 33,600 3 30,000 1,120 1,120 1,120 ��10 شرآة السكب الكويتية  ��

%2.0+ 20+ 2002/07/01 1,020 28,750 5 27,500 1,040 1,040 1,080 ��11 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%8.7+ 18+ 2002/06/30 206 327,320 9 1,520,000 224 206 224 ��12 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%18.6+ 16+ 2002/07/03 86 748,120 134 8,140,000 102 86 102 ��13 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني ��

%5.4+ 15+ 2002/07/03 280 4,560,050 354 15,760,000 295 275 300 ��14 الشرآة الوطنية العقارية ��

%4.4+ 15+ 2002/06/26 340 3,550 1 10,000 355 355 355 ��15 شرآة الصالحيه العقارية ��

%11.5+ 14+ 2002/07/03 122 9,452,440 877 72,480,000 136 122 136 ��16 الشرآة العربية العقارية ��

%5.9+ 14+ 2002/07/03 236 7,441,450 525 30,250,000 250 240 255 ��17 شرآة مجموعة الأوراق المالية ��

%7.5+ 14+ 2002/07/03 186 2,635,600 204 13,700,000 200 188 200 ��18 شرآة مرآز سلطان  ��

%6.0+ 14+ 2002/07/03 232 850,720 117 3,540,000 246 236 246 ��19 شرآة الصناعات المتحدة ��

%9.1+ 14+ 2002/07/03 154 367,080 50 2,240,000 168 158 170 ��20 شرآة الإتحاد العقارية ��

%8.3+ 12+ 2002/07/03 144 1,829,640 220 12,140,000 156 144 156 ��21 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%7.1+ 10+ 2002/07/03 140 21,878,760 1,556 150,160,000 150 140 152 ��22  شرآة مشاريع الكويت القابضة ��

%3.2+ 10+ 2002/07/03 315 12,697,450 702 40,040,000 325 310 325 ��23 بنك برقان الكويتي ��

%4.6+ 10+ 2002/07/03 216 2,692,080 243 12,040,000 226 216 228 ��24 شرآة اصلاح السفن ��

%1.0+ 10+ 2002/07/03 970 2,535,550 108 2,590,000 980 970 990 ��25 بنك الكويت الوطني ��

%1.7+ 10+ 2002/06/30 590 414,000 23 690,000 600 590 610 ��26 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%2.5+ 10+ 2002/06/25 400 16,100 3 40,000 410 400 410 ��27 شرآة الخليج للتأمين ��

%6.5+ 6+ 2002/07/03 93 6,271,960 797 64,420,000 99 93 102 ��28 الشرآة الكويتية للمال  ��

%3.4+ 6+ 2002/07/03 178 3,848,400 297 20,940,000 184 180 186 ��29 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%3.4+ 6+ 2002/07/03 174 2,318,200 243 13,060,000 180 172 184 ��30 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار ��

%3.4+ 6+ 2002/07/03 176 1,784,280 113 10,080,000 182 174 184 ��31 شرآة مجمعات الاسواق ��

%1.6+ 5+ 2002/07/03 320 1,838,700 301 5,600,000 325 315 335 ��32 المجموعة البترولية المستقلة ��

%1.1+ 5+ 2002/07/03 445 2,373,200 86 5,280,000 450 445 450 ��33 البنك التجارى الكويتي ��

%1.2+ 5+ 2002/07/03 410 1,190,700 64 2,970,000 415 400 415 ��34 الشرآة الأهلية للتأمين ��

%1.9+ 5+ 2002/07/03 270 338,800 33 1,230,000 275 275 280 ��35 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%1.5+ 5+ 2002/07/03 340 306,300 69 890,000 345 330 355 ��36 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%1.4+ 5+ 2002/07/03 370 269,350 27 720,000 375 365 380 ��37 شرآة أسمنت الكويت ��

%2.1+ 4+ 2002/07/03 192 660,600 75 3,420,000 196 192 196 ��38 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير ��

%2.6+ 4+ 2002/07/03 152 509,520 73 3,320,000 156 150 156 ��39 الشرآة المتحده للدواجن ��

%1.0+ 2+ 2002/07/03 208 7,039,080 525 34,120,000 210 202 212 ��40 شرآة العقارات المتحده ��

%0.8+ 2+ 2002/07/03 248 2,430,620 156 9,680,000 250 248 255 ��41 شـرآة دار الإستثمار ��

%1.9+ 2+ 2002/07/03 106 204,880 42 1,940,000 108 104 108 ��42 بنك الخليج المتحد ��

%3.3+ 2+ 2002/07/03 61 96,120 27 1,560,000 63 61 63 ��43 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%0.8+ 2+ 2002/07/03 246 94,280 14 380,000 248 246 250 ��44 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%0.8+ 2+ 2002/07/02 246 54,240 7 220,000 248 246 248 ��45 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%3.1+ 1+ 2002/07/03 32 934,400 231 27,200,000 33 33 36 ��46 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��
%1.4+ 1+ 2002/07/03 70 252,480 65 3,560,000 71 69 73 ��47 بنك البحرين الدولى  ��

%1.8+ 1+ 2002/07/03 56 109,280 14 1,920,000 57 56 57 48 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية

عــام2002    من 6 حتى10 يوليو        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها خلال الفترة
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر (د.ك) المتداولة الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى ��   اســـــم الشــــرآة ��

%9.4- 50- 2002/07/03 530 670,500 96 1,220,000 480 480 590 ��1 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%5.5- 20- 2002/07/03 365 4,320,400 257 12,230,000 345 345 370 ��2 البنك العقاري الكويتي ��

%2.9- 10- 2002/07/03 350 1,060,550 110 3,100,000 340 335 350 ��3 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%1.3- 10- 2002/07/03 790 918,000 18 1,175,000 780 780 790 ��4 شرآة التسهيلات التجارية ��

%2.5- 10- 2002/06/30 405 95,850 14 240,000 395 395 400 ��5 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%1.5- 5- 2002/07/03 340 3,881,700 184 11,370,000 335 335 345 ��6 البنك الأهلي الكويتي ��

%1.8- 5- 2002/07/03 275 1,555,950 139 5,610,000 270 270 280 ��7 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%1.3- 5- 2002/06/25 390 19,100 4 50,000 385 375 385 ��8 شرآة وربة للتأمين ��

%1.6- 4- 2002/07/03 246 2,738,920 260 11,280,000 242 240 248 ��9 شرآة أعيان للإجار والإستثمار  ��

%2.3- 4- 2002/07/03 174 717,440 30 4,220,000 170 170 172 ��10 شرآة المال  العقارية ��

%1.7- 4- 2002/07/02 238 542,200 58 2,300,000 234 230 242 ��11 شرآة الكويت والشرق الاؤسط ��

%2.4- 4- 2002/07/03 168 65,680 2 400,000 164 164 168 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 12�� ��

%1.1- 2- 2002/07/03 178 990,480 145 5,620,000 176 174 178 ��13 شرآة بيت الإستثمار الخليجي ��

%1.1- 2- 2002/07/03 188 739,440 74 4,000,000 186 182 186 ��14 شرآة التمـدين العقارية ��

%1.2- 2- 2002/07/03 166 122,800 18 740,000 164 162 168 ��15 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%1.1- 2- 2002/07/03 182 114,840 13 620,000 180 180 188 ��16 شرآة الخدمات التعليمية ��

%1.9- 2- 2002/07/03 104 44,960 17 440,000 102 100 104 ��17 المجموعة العربية للتأمين ��

%1.2- 1- 2002/07/03 84 656,240 51 7,920,000 83 82 85 18 شرآة اسمنت الخليج

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 18  شرآة من أصل 84  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 48  شرآة من أصل 84  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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+ 2.15 نقطة نقطة بتغير  167.75 + 42.9 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 2,294.1 من 6 حتى10 يوليو بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
قيمة الأسهم %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى ��اســــم الشـــرآة ��

%1.0+ 10+ 2002/07/03 970 %1.4 2,535,550 %0.8 108 %0.3 2,590,000 980 970 990 1 بنك الكويت الوطني

�� �� 0 0 2002/07/02 760 %0.6 998,300 %0.3 42 %0.2 1,315,000 760 750 770 ��2 بنك الخليج  ��

%1.1+ 5+ 2002/07/03 445 %1.4 2,373,200 %0.7 86 %0.7 5,280,000 450 445 450 ��3 البنك التجارى الكويتي ��

%1.5- 5- 2002/07/03 340 %2.2 3,881,700 %1.4 184 %1.5 11,370,000 335 335 345 ��4 البنك الأهلي الكويتي ��

%9.4- 50- 2002/07/03 530 %0.4 670,500 %0.7 96 %0.2 1,220,000 480 480 590 ��5 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%5.5- 20- 2002/07/03 365 %2.5 4,320,400 %2.0 257 %1.6 12,230,000 345 345 370 ��6 البنك العقاري الكويتي ��

%3.2+ 10+ 2002/07/03 315 %7.2 12,697,450 %5.3 702 %5.2 40,040,000 325 310 325 ��7 بنك برقان الكويتي ��

%1.9+ 20+ 2002/07/03 1,060 %5.3 9,261,500 %2.6 346 %1.1 8,635,000 1,080 1,060 1,100 8 بيت التمويل الكويتي
%20.9 36,738,600 %13.8 1,821 %10.7 82,680,000 169.53 3,226.4 ��مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك ��

%1.8- 5- 2002/07/03 275 %0.9 1,555,950 %1.1 139 %0.7 5,610,000 270 270 280 ��9 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%1.3- 10- 2002/07/03 790 %0.5 918,000 %0.1 18 %0.2 1,175,000 780 780 790 ��10 شرآة التسهيلات التجارية ��

%1.2- 2- 2002/07/03 166 %0.1 122,800 %0.1 18 %0.1 740,000 164 162 168 ��11 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%3.4+ 6+ 2002/07/03 178 %2.2 3,848,400 %2.3 297 %2.7 20,940,000 184 180 186 ��12 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%7.1+ 10+ 2002/07/03 140 %12.5 21,878,760 %11.8 1,556 %19.4 150,160,000 150 140 152 ��13  شرآة مشاريع الكويت القابضة ��

%2.9- 10- 2002/07/03 350 %0.6 1,060,550 %0.8 110 %0.4 3,100,000 340 335 350 ��14 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%3.4+ 6+ 2002/07/03 174 %1.3 2,318,200 %1.8 243 %1.7 13,060,000 180 172 184 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� �� 0 0 2002/03/26 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 ��16 شرآة المستثمر الدولى ��

%6.2+ 25+ 2002/07/03 405 %2.0 3,438,850 %1.7 226 %1.0 8,110,000 430 405 430 17  بيت الأوراق المالية

�� �� 0 0 2002/07/03 136 %2.5 4,450,600 %4.5 588 %4.2 32,800,000 136 132 140 ��18 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%5.9+ 14+ 2002/07/03 236 %4.2 7,441,450 %4.0 525 %3.9 30,250,000 250 240 255 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� �� 0 0 2002/06/29 465 %2.3 4,126,400 %0.0 6 %1.1 8,880,000 465 445 465 20 الشرآة الدولية للتمـويــل

�� �� 0 0 2002/07/03 156 %0.8 1,461,360 %1.3 174 %1.2 9,400,000 156 154 158 ��21 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%1.7- 4- 2002/07/02 238 %0.3 542,200 %0.4 58 %0.3 2,300,000 234 230 242 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� �� 0 0 2002/03/31 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار

�� �� 0 0 2002/07/03 178 %0.1 90,200 %0.1 15 %0.1 500,000 178 178 182 ��24 مجموعة عارف الإستثمارية ��

%0.8+ 2+ 2002/07/03 248 %1.4 2,430,620 %1.2 156 %1.3 9,680,000 250 248 255 25 شـرآة دار الإستثمار

�� �� 0 0 2002/06/26 200 %0.0 48,000 %0.0 1 %0.0 240,000 200 200 200 26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار

�� �� 0 0 2002/03/31 136 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 136 0 0 الشرآة الأولى للإستثمار 27�� ��

%6.5+ 6+ 2002/07/03 93 %3.6 6,271,960 %6.0 797 %8.3 64,420,000 99 93 102 ��28 الشرآة الكويتية للمال ��

%1.1- 2- 2002/07/03 178 %0.6 990,480 %1.1 145 %0.7 5,620,000 176 174 178 ��29 شرآة بيت الإستثمار الخليجي ��

%1.6- 4- 2002/07/03 246 %1.6 2,738,920 %2.0 260 %1.5 11,280,000 242 240 248 30 شرآة أعيان للإجار والإستثمار
%37.4 65,733,700 %40.5 5,332 %49.0 378,265,000 163.58 2,755.8 ��مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار �� 0 0 2002/07/01 380 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 380 0 0 ��31 شرآة الكويت للتأمين ��

%2.5+ 10+ 2002/06/25 400 %0.0 16,100 %0.0 3 %0.0 40,000 410 400 410 ��32 شرآة الخليج للتأمين ��

%1.2+ 5+ 2002/07/03 410 %0.7 1,190,700 %0.5 64 %0.4 2,970,000 415 400 415 ��33 الشرآة الأهلية للتأمين ��

%1.3- 5- 2002/06/25 390 %0.0 19,100 %0.0 4 %0.0 50,000 385 375 385 34 شرآة وربة للتأمين
%0.7 1,225,900 %0.5 71 %0.4 3,060,000 137.21 1,343.4 ��مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن �� 0 0 2000/05/15 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 ��35 شرآة عقارات الكويت ��

%1.0+ 2+ 2002/07/03 208 %4.0 7,039,080 %4.0 525 %4.4 34,120,000 210 202 212 ��36 شرآة العقارات المتحده ��

%5.4+ 15+ 2002/07/03 280 %2.6 4,560,050 %2.7 354 %2.0 15,760,000 295 275 300 ��37 الشرآة الوطنية العقارية ��

%4.4+ 15+ 2002/06/26 340 %0.0 3,550 %0.0 1 %0.0 10,000 355 355 355 ��38 شرآة الصالحيه العقارية ��

%3.1+ 1+ 2002/07/03 32 %0.5 934,400 %1.8 231 %3.5 27,200,000 33 33 36 ��39 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%1.1- 2- 2002/07/03 188 %0.4 739,440 %0.6 74 %0.5 4,000,000 186 182 186 40 شرآة التمـدين العقارية

�� �� 0 0 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 ��41 الشرآة الدولية للمشروعات الإستثمارية ��

%8.7+ 18+ 2002/06/30 206 %0.2 327,320 %0.1 9 %0.2 1,520,000 224 206 224 42 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

�� �� 0 0 2002/07/03 184 %0.1 173,120 %0.2 27 %0.1 940,000 184 182 186 ��43 شرآة المصالح العقارية ��

%11.5+ 14+ 2002/07/03 122 %5.4 9,452,440 %6.7 877 %9.4 72,480,000 136 122 136 ��44 الشرآة العربية العقارية ��

%9.1+ 14+ 2002/07/03 154 %0.2 367,080 %0.4 50 %0.3 2,240,000 168 158 170 45 شرآة الإتحاد العقارية

�� �� 0 0 2002/07/03 200 %0.7 1,164,680 %0.9 117 %0.8 5,880,000 200 196 202 ��46 شرآة الإنماء العقارية ��

%2.1+ 4+ 2002/07/03 192 %0.4 660,600 %0.6 75 %0.4 3,420,000 196 192 196 ��47 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير ��

%2.3- 4- 2002/07/03 174 %0.4 717,440 %0.2 30 %0.5 4,220,000 170 170 172 48 شرآة المال  العقارية
%14.9 26,139,200 %18.0 2,370 %22.2 171,790,000 203.86 1,947.1 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م



قيمة الأسهم %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة م

�� �� 0 0 2002/07/03 485 %1.1 1,884,600 %1.1 142 %0.5 3,880,000 485 480 490 49 مجموعة الصناعات الوطنية

�� �� 0 0 2002/07/03 420 %0.3 498,650 %0.4 53 %0.2 1,190,000 420 415 ��50 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدني425 ��

%1.4+ 5+ 2002/07/03 370 %0.2 269,350 %0.2 27 %0.1 720,000 375 365 380 51 شرآة أسمنت الكويت

�� �� 0 0 2002/07/03 465 %0.1 185,500 %0.1 11 %0.1 400,000 465 455 465 ��52 شرآة صناعات التبريد ��

%3.6+ 60+ 2002/07/03 1,680 %0.6 1,016,900 %0.6 74 %0.1 595,000 1,740 1,680 1,740 ��53 شرآة الخليج للكابلات ��

%4.6+ 10+ 2002/07/03 216 %1.5 2,692,080 %1.8 243 %1.6 12,040,000 226 216 228 54 شرآة اصلاح السفن

�� �� 0 0 2002/07/01 410 %0.0 24,500 %0.0 6 %0.0 60,000 410 405 410 ��55 شرآة الخدمات البحرية ��

%2.0+ 20+ 2002/07/01 1,020 %0.0 28,750 %0.0 5 %0.0 27,500 1,040 1,040 1,080 ��56 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%2.5- 10- 2002/06/30 405 %0.1 95,850 %0.1 14 %0.0 240,000 395 395 400 ��57 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%0.8+ 2+ 2002/07/02 246 %0.0 54,240 %0.1 7 %0.0 220,000 248 246 248 ��58 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%1.8+ 20+ 2002/06/19 1,100 %0.0 33,600 %0.0 3 %0.0 30,000 1,120 1,120 1,120 59 شرآة السكب الكويتية

�� �� 0 0 2002/07/03 530 %0.2 421,400 %0.3 36 %0.1 800,000 530 520 540 ��60 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%6.0+ 14+ 2002/07/03 232 %0.5 850,720 %0.9 117 %0.5 3,540,000 246 236 246 61 شرآة الصناعات المتحدة

�� �� 0 0 2002/07/03 248 %0.7 1,143,280 %1.0 127 %0.6 4,600,000 248 246 250 62 شرآة بوبيان للبتروآيماويات

�� �� 0 0 2002/07/03 320 %0.0 31,750 %0.1 10 %0.0 100,000 320 315 320 63 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

�� �� 0 0 2002/07/03 610 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 610 0 0 64 شرآة أسمنت الهلال
%5.3 9,231,170 %6.6 875 %3.7 28,442,500 177.40 2,096.2 ��مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية ��

%1.7+ 10+ 2002/06/30 590 %0.2 414,000 %0.2 23 %0.1 690,000 600 590 610 65 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه

�� �� 0 0 2002/07/03 270 %0.1 140,900 %0.2 29 %0.1 520,000 270 270 275 ��66 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%5.6+ 20+ 2002/07/03 355 %1.3 2,278,550 %1.4 181 %0.8 6,340,000 375 345 375 ��67 شرآة المخازن العموميه ��

%3.4+ 6+ 2002/07/03 176 %1.0 1,784,280 %0.9 113 %1.3 10,080,000 182 174 184 68 شرآة مجمعات الاسواق

�� �� 0 0 2002/07/03 1,900 %1.8 3,217,650 %0.6 77 %0.2 1,700,000 1,900 1,880 1,900 ��69 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%0.8+ 2+ 2002/07/03 246 %0.1 94,280 %0.1 14 %0.0 380,000 248 246 250 ��70 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%1.1- 2- 2002/07/03 182 %0.1 114,840 %0.1 13 %0.1 620,000 180 180 188 ��71 شرآة الخدمات التعليمية ��

%1.6+ 5+ 2002/07/03 320 %1.0 1,838,700 %2.3 301 %0.7 5,600,000 325 315 335 ��72 المجموعة البترولية المستقلة ��

%6.1+ 40+ 2002/07/03 660 %0.1 209,550 %0.2 24 %0.0 305,000 700 660 700 ��73 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%7.5+ 14+ 2002/07/03 186 %1.5 2,635,600 %1.5 204 %1.8 13,700,000 200 188 200 ��74 شرآة مرآز سلطان ��

%1.5+ 5+ 2002/07/03 340 %0.2 306,300 %0.5 69 %0.1 890,000 345 330 355 ��75 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%2.8+ 20+ 2002/07/03 710 %0.1 138,100 %0.2 26 %0.0 195,000 730 690 730 ��76 شرآة مجموعة النقل ��

%9.2+ 120+ 2002/07/03 1,300 %9.8 17,231,750 %5.5 725 %1.6 12,507,500 1,420 1,320 1,440 ��77 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة ��

%2.4- 4- 2002/07/03 168 %0.0 65,680 %0.0 2 %0.1 400,000 164 164 168 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 78�� ��

%18.6+ 16+ 2002/07/03 86 %0.4 748,120 %1.0 134 %1.1 8,140,000 102 86 102 79 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%17.8 31,218,300 %14.7 1,935 %8.0 62,067,500 169.35 2,817.4 ��مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات ��

%1.9+ 5+ 2002/07/03 270 %0.2 338,800 %0.3 33 %0.2 1,230,000 275 275 280 ��80 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%8.3+ 12+ 2002/07/03 144 %1.0 1,829,640 %1.7 220 %1.6 12,140,000 156 144 156 ��81 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%2.6+ 4+ 2002/07/03 152 %0.3 509,520 %0.6 73 %0.4 3,320,000 156 150 156 ��82 الشرآة المتحده للدواجن ��

%5.6+ 80+ 2002/07/03 1,420 %0.3 445,850 %0.2 30 %0.0 312,500 1,500 1,380 1,500 83 الشرآة الكويتية للأغذية
%1.8 3,123,810 %2.7 356 %2.2 17,002,500 191.98 1,922.7 ��مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة ��

%1.4+ 1+ 2002/07/03 70 %0.1 252,480 %0.5 65 %0.5 3,560,000 71 69 73 ��84 بنك البحرين الدولى ��

%22.0+ 22+ 2002/07/03 100 %0.4 714,240 %1.1 148 %0.8 6,440,000 122 100 122 ��85 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%1.8+ 1+ 2002/07/03 56 %0.1 109,280 %0.1 14 %0.2 1,920,000 57 56 ��86 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناع57 ��

%1.2- 1- 2002/07/03 84 %0.4 656,240 %0.4 51 %1.0 7,920,000 83 82 85 ��87 شرآة اسمنت الخليج �� 0 0 2002/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 ��88 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين ��

%3.3+ 2+ 2002/07/03 61 %0.1 96,120 %0.2 27 %0.2 1,560,000 63 61 63 ��89 شرآة صناعة اسمنت الفجيره �� 0 0 2002/07/03 43 %0.1 237,720 %0.4 52 %0.7 5,520,000 43 43 43 ��90 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الا ��

%1.9- 2- 2002/07/03 104 %0.0 44,960 %0.1 17 %0.1 440,000 102 100 104 ��91 المجموعة العربية للتأمين ��

%1.9+ 2+ 2002/07/03 106 %0.1 204,880 %0.3 42 %0.3 1,940,000 108 104 108 ��92 بنك الخليج المتحد �� 0 0 2002/07/03 740 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 740 0 0 الشرآة القابضة المصرية الكويتية 93
%1.3 2,315,920 %3.2 416 %3.8 29,300,000 98.73 1,189.2 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 175,726,600 %100 13,176 %100 772,607,500 ��المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات ��

%1.4+ 20+ 2002/06/26 1,440 9,490 2 6,500 1,460 1,460 1,460 صندوق الإسـتـثـمار الأول 1�� ��

%1.0- 10- 2002/06/12 970 13,830 4 14,000 960 940 1,000 صندوق الإستثمار العقاري 2�� ��

%3.6- 30- 2002/06/30 830 16,400 10 20,500 800 800 800 صندوق الـفـرص العقارية 3
39,720 16 41,000 139.62 1,590.5 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية

175,766,320 13,192 772,648,500 المجمـــــوع الكلـــــي للســـــــــوق


